

Kunnanhallitus  
Hyvinvointilautakunta

§ 377  
§ 4

23.11.2020  
14.01.2021

## ERITYISAVUSTUS KUNNILLE HARRASTAMISEN SUOMEN MALLIN TOTEUTTAMISEEN

356/2.21.213/2020

Khall 23.11.2020 § 377

### **Hyvinvointipalvelujen toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):**

Erityisavustuksella tuetaan Suomen mallin mukaista harrastustoimintaa koulupäivän yhteydessä. Kyseessä on pilottihaku. Pilottihaussa haetaan mukana kuntia, jotka ovat valmiit käynnistämään toiminnan tammikuussa 2021 ja se päättyy 5.6.2021. Toinen haku on keväällä 2021 ja koskee syksyllä alkavaa toimintaa. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteuttaa pilotin, johon haetaan parhaillaan kuntia mukaan. Avustuksiin on varattu 9,5 miljoonaa euroa. Tavoitteena on juurruttaa Suomen malli pysyväksi toimintatavaksi kunnissa.

Avustus on tarkoitettu kunnille, jotka voivat hakea avustusta yksin tai yhdessä muiden kuntien kanssa. Avustusta haetaan aluehallintoviraston sähköisessä asiointipalvelussa. Haku alkaa 3.11.2020 ja päättyy 2.12.2020 klo 16.15. Avustus voi kattaa enintään 80 prosenttia avustettavan hankkeen kokonaiskustannuksista. Omarahoitusosuuteen ei voi esittää jotain toista valtionavustusta. Päätökset pyritään tekemään joulukuun 2020 loppuun mennessä.

Suomen mallissa on keskeistä lasten kuuleminen heidän harrastustoiveistaan. Harrastukset tulee valita ja järjestää lasten ja nuorten kuulemisesta saatujen tietojen pohjalta. Täten kuuleminen tulee suorittaa ennen koulukohtaisen harrastussuunnitelman laatimista. Tavoitteena on tukea lasten ja nuorten mieleistä harrastamista koulupäivän yhteydessä. Harrastustoiminnan tulee tapahtua pääsääntöisesti koulun tiloissa tai koulua lähellä olevissa tiloissa, tulee olla koulupäivän yhteydessä huomioiden lasten ja nuorten jaksaminen ja aikataulut. Lisäksi tulee olla säännöllistä ja viikoittaista (perustelluista syistä tästä voidaan poiketa). Harrastusten järjestäjinä voivat olla urheiluseurat, taide- ja kulttuuritoimijat, nuorisjärjestöt, kunnan toimijat sekä muut lasten ja nuorten harrastustoiminnan yhteisöt.

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteyteen. Kohderyhmänä on perusopetuksen vuosiluokkien 1.–9. sekä lisäopetuksen oppilaat. Toiminta tulee olla suunnattu joillekin tai kaikille perusopetuksen vuosiluokille 1-9 sekä lisäopetuksen oppilaille. 1.–2. luokkalaiset lapset, jotka ovat mukana aamu- ja iltapäivätoiminnassa, osallistuminen Suomen mallin harrastustoimintaan voi tapahtua myös niin, että harrastusten järjestäjät ohjaavat harrastustoimintaa aamu- ja iltapäivätoiminnan puitteissa.

Avustusta voidaan käyttää ohjaajien palkka- ja palkkiokuluihin sekä matkakuluihin, kohtuullisiin koordinoitinkuluihin, hankkeesta aiheutuviin tilakustannuksiin silloin, kun koulujen tilojen käyttö harrastamiseen ei ole mahdollista (koulun tilojen käytöstä ei voi aiheutua kustannuksia) ja välttämättömiin ja kohtuullisiin väline- ja materiaalikustannuksiin

Hyväksyttäväksi kustannuksiksi luetaan palkoista tai palkkioista kutakin palkansaajaa kohden enintään määrä, joka vastaa 80 000 euron vuosipalkkaa lakisääteisine sivukuluineen. Palkka voidaan maksaa rahapalkkana tai luontoisetuina.

Uudessa toimintamallissa keskeistä on lasten ja nuorten kuuleminen. Harrastukset valitaan oppilaiden toiveiden mukaisesti. Opetus- ja kulttuuriministeriö tarjoaa kunnille mahdollisuuden kuulla oppilaita heidän harrastustoiveistaan Koululaiskyselyllä. Kysely on tarkoitettu kaikille perusopetuksen vuosiluokkien 1-9 ja lisäopetuksen oppilaille. Kunnat voivat vaihtoehtoisesti järjestää myös oman kuulemisen ja käyttää sen tuloksia Suomen mallin pilottihaussa. Koululaiskyselyn 2020 vastausaika on 30.10. - 11.12.2020.

Jos kunta hakee avustusta Suomen mallin ensimmäisessä haussa ja tarvitsee Koululaiskyselyn tulokset hakua varten, vastausaika päättyy 10.11.2020. Kunnille lähetetään tulokset 16.11.2020 Muhoksen kunnan kouluista Huovilan, Kirkonkylän ja Muhoksen yläkoulu ovat hakemassa avustusta ensimmäisessä haussa. Ko. koulujen oppilaille on lähetetty opetus- ja kulttuuriministeriön Koululaiskysely 2020, ja kunnille on lähetetty tulokset 16.11.2020.

Kyselyssä olevien harrastusten määrä on yhteensä 76. Saadussa aineistossa on kunkin koulun ne kymmenen harrastusta, joita 10.11.2020 mennessä vastanneet oppilaat olivat eniten kiinnostuneita ainakin kokeilemaan.

Huovilan koulun 26 oppilaan eniten kiinnostavat (kiinnostavimmasta alkaen) harrastukset ovat seuraavat: parkour, lumilautailu, valokuvaus, kiipeily, kuvataide, pelisuunnittelu, jääkiekko, pyöräily, jalkapallo ja kuntosali.  
Kirkonkylän koulun 306 oppilaan eniten kiinnostavat harrastukset ovat seuraavat: parkour, pelisuunnittelu, valokuvaus, elokuva, kuvataide, kiipeily, ruuan valmistus, jalkapallo, eläinkerho ja lumilautailu  
Muhoksen yläkoulun 110 oppilaan eniten kiinnostavat harrastukset ovat seuraavat: ruuan valmistus, kuvataide, kuntosali, mopon korjaus, parkour, lumilautailu, kiipeily, elokuva, koripallo ja katutaide.

Em. lisäksi on vielä oppilaita, jotka ovat kiinnostuneita kokeilemaan eri lajeja, joita mainittiin kaikkiaan 44. Eri lajeihin ilmoitti kiinnostuksensa muutamasta oppilaasta yli 150 oppilaaseen.

**HYVINVOINTIPALVELUJEN TOIMIALAJOHTAJAN EHDOTUS:** Muhoksen kunta päättää hakea Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta erityisavustusta kunnille harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen.

-----  
Hankkeeseen varattavan määrärahan tarve selvitetään kokoukseen mennessä.

KJ:N ESITYS: Esitellään kokouksessa.

KÄSITTELY: Kunnanjohtaja selosti asiaa kokouksessa. Hankkeen määrärahan tarve on noin 15 000 euroa.

Tämän jälkeen kunnanjohtaja teki päätösesityksensä:  
Kunnanhallitus hyväksyy hyvinvointipalvelujen toimialajohtajan ehdotuksen.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen.

Hyvinvointilautakunta 14.01.2021 § 4

**toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):**

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on myöntänyt 22.12.2020 päätöksellään PSA-VI/9396/2020 Muhoksen kunnalle 11 000 euroa avustusta Harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen. Avustuksen käyttöaika on 1.1.-5.6.2021. Hankkeeseen liittyvä Muhoksen kunnan omarahoitusosuus on 2 750 euroa. Kunnan oma rahoitusosuus voidaan kattaa Huovilan, Kirkonkylän ja Muhoksen yläkoulun vuoden 2021 talousarviosta.

Harrastustoiminnan järjestämisestä on keskusteltu Muhoksen 4H-yhdistyksen kanssa jo ennen avustushakemuksen lähettämistä. Muhoksen 4H-yhdistys on ilmoittanut kiinnostuksensa tekemään kunnan kanssa yhteistyötä Harrastamisen Suomen mallin toteuttamisessa. Toiminnan käytännön järjestämisestä tullaan järjestämään palaveri.

Kouluilla on tarkoitus järjestää mm. seuraavanlaista toimintaa: ruoanvalmistus, valokuvaus ja kuvataide sekä erilaisia liikuntaryhmiä (mm. parkouria, koripalloa, kiipeilyä, kuntosalia). Ko. ryhmiä tulisi toimimaan em. mainituilla kouluilla useita viikon jokaisena koulupäivänä.

TOIMIALAJOHTAJAN ESITYS: Hyvinvointilautakunta päättää, että valtionavustus 11 000 € sekä kunnan omavastuuosuus 2 750 € Harrastamisen Suomen mallin toteuttamisen määräraha käytetään harrastustoiminnan järjestämiseen Huovilan ja Kirkonkylän kouluissa sekä Muhoksen yläkoulussa ajalla 1.1.-5.6.2021.

Hakemuksen mukaisesti pääsääntöisesti toimintaa järjestää Muhoksen 4H-yhdistys. Harrastustoiminnan järjestämisestä tehdään ostopalvelusopimus Muhoksen 4H-yhdistyksen kanssa. Toimintaa voi järjestää muutkin koulun ulkopuoliset tahot, jotka ovat erikoistuneet eri harrastusten ohjaamiseen.

KÄSITTELY: Toimialajohtaja selosti asiaa.

PÄÄTÖS: Hyvinvointilautakunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.

---